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Tjänsteskrivelse – Svar på motion om 
kommunikationsutbildning 
Sammanfattning av ärendet 
Christina Kareliussén (S) har inkommit i april 2023 med en motion om att Lekebergs 
kommun ska anordna en utbildning för förtroendevalda och chefstjänstepersoner 
med syfte att höja kvaliteten i kommunikationen i nämnder och styrelser. 
 
Under början på hösten bjöd kommunfullmäktiges presidium in samtliga 
partiföreträdare till ett möte om samtalstonen i kommunfullmäktige. I samband med 
det skickades också ut en länk till en utbildning i samtalstonen på politiska möten till 
samtliga ledamöter i kommunfullmäktige, på uppdrag av kommunfullmäktiges 
ordförande. Då frågan lyfts och ledamöter uppmanats gå utbildningen gör 
förvaltningen bedömningen att det inte är motiverat med ytterligare insatser och att 
motionen bör anses besvarad.   

Ärende 
Motionären föreslår i motionen att det ska ”anordnas en utbildning för 
förtroendevalda och chefstjänstepersoner med syfte att höja kvalitén i 
kommunikationen, i styrelser och nämnder”. I brödtexten argumenterar motionären 
för att det är en ny mandatperiod och att ledamöter i styrelser och nämnder behöver 
debattera på ett respektfullt sätt så att alla känner sig trygga med att yttra sig, ställa 
frågor och säga sin åsikt på sammanträdena. 

På de politiska sammanträdena är det ordförandens ansvar att mötet går till på både 
ett korrekt och bra sätt. Ordföranden fördelar ordet och säkerställer att alla får säga 
sin mening, att det som sägs hör till ärendet som är aktuellt och att det inte 
förekommer härskartekniker eller påhopp. Partierna i Lekebergs kommun kan, via 
partiföreträdarna eller som enskilda ledamöter, påtala för ordföranden om det 
upplevs att samtalsklimatet på olika möten inte känns bra. Det är upp till partierna 
själva att inom partiet och mellan partierna, tillse att samtliga ledamöter vet hur man 
ska uppföra sig mot varandra, även om man tillhör olika partier och har olika åsikter.  

Kommunfullmäktiges presidium har bjudit in till ett möte med partiföreträdarna för 
att ha dialog mellan partierna om hur samtalstonen i kommunfullmäktige upplevs. 
Deltagarna på mötet var överens om att dialogen mellan partiföreträdarna och 
fullmäktiges presidium om samtalstonen och kommunfullmäktiges genomförande 
ska fortsätta med återkommande möten vid ett par tillfällen per år. Om det upplevs 
att ledamöter från andra partier inte tar sitt ansvar för att bidra med att skapa en god 
samtalston och debattklimat på sammanträdena kan partiföreträdarna ta upp detta 
på ett sådant möte. I samband med mötet mellan fullmäktiges presidium och 
partiföreträdarna skickades också ut en länk till en utbildning från Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR) om samtalstonen på politiska sammanträden. 
Samtliga ledamöter i kommunfullmäktige uppmanades att ta del av utbildningen. Att 
kommunen ska prioritera ytterligare utbildningar inom detta område är i dagsläget 
inte aktuellt och motionen anses därmed besvarad.  
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Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
Åse Friberg    Susanna Göransdotter 
Kommunchef    Utredningssekreterare
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